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1.	 Gebühren ab 1.1.2022 
& Heizkostenzuschuss

2.	 Terminplan

Gebühren ab 1.1.2022

Heizkostenzuschuss 2021/2022
Korrektur: Die Antragsfrist läuft vom  
1. Februar bis 9. Mai 2022. Der Antrag ist bei 
der Gemeinde zu stellen. 

Das monatliche Nettoeinkommen aller tat-
sächlich im Haushalt/der Wohnung lebenden  
Personen darf die Summe folgender Beträge 
nicht übersteigen:

•	 Alleinstehende	 950,00 €
•	 Ehepaare / Lebensgemeinschaft	 1.500,00 €
•	 für jedes minderjährige Kind mit 
       Familienbeihilfe	 380,00 €

•	 für die erste weitere erwachsene
       Person im Haushalt	 520,00 €
•	 für jede weitere erwachsene 
       Person im Haushalt	 350,00 €
•	 Freibetrag Lehrlingsentschädigung	232,49 € 

Mitzubringen sind:
Nachweis, dass der Antragsteller für die Heiz-
kosten aufzukommen hat sowie die aktuellen 
Einkommensnachweise von allen Haushaltsmit-
gliedern. Dies sind z.B. Lohnzettel, Pensionsnach-
weis, Lehrvertrag mit Lohnzettel, Bescheinigung 
der ÖGK über den  Bezug von Krankengeld, ...
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Wassergebühren: (alle Beträge inkl. MwSt.)
Wasseranschlussgebühr je m2	 14,98 €
Mindestanschlussgebühr	 2.350,70 €
Wassergrundgebühr je Hausanschluss	 68,00 €
Benützungsgebühr pro m3	 1,48 €
Wassergebührenpauschale für bebaute 
Grundstücke ohne Wasserzähler je m2	 1,48 €
Bauwasser - während der Bauzeit von 
längstens drei Jahren - je m2 der 
Bemessungsgrundlage lt. Baupläne	 0,44 €

Kanalgebühren:
Kanalanschlussgebühr je m2 	 26,14 €
Mindestanschlussgebühr 	 3.921,50 €
Kanalanschlussgebühr für Lagerhallen, 
Lagerflächen, usw. je m2	 5,02 € 
Benützungsgebühr pro m3 	 4,52 €
Mindestgebühr 	 180,80 €
Benützungsgebühr pro m2	 4,52 €
Mindestgebühr 	 180,80 €
Bereitstellungsgebühr für angeschlossene - 
aber unbebaute Grundstücke	 180,80 € 
pro Jahr

Kindergarten:
Kostenbeitrag der Eltern 
für Kindergartentransport	 35,00 €

Freibad:
Tageskarte 
für Erwachsene (über Pflichtschulalter)	 5,00 €

Abendkarte (ab 17:00 Uhr)
für Erwachsene (über Pflichtschulalter)	 3,00 €

Saisonkarten für (Preise von 27.3.-15.5.2022)
Familien (einschließlich Kinder im 
Pflichtschulalter)	 67,50 €
für Besitzer der Oö. Familienkarte	 63,00 €
Erwachsene ab vollendetem 
18. Lebensjahr	 45,00 €
Senioren (mit Ausweis bzw. 65 Jahre)	 40,50 €
Jugendliche (von 16 bis 18 Jahre)	 31,50 €
Kinder vom 6. bis 15. Lebensjahr)	 22,50 €

Saisonkarten für (Preise ab 16.5.2022)
Familien (einschließlich Kinder im 
Pflichtschulalter)	 75,00 €
für Besitzer der Oö. Familienkarte	 70,00 €
Erwachsene ab vollendetem 
18. Lebensjahr	 50,00 €
Senioren (mit Ausweis bzw. 65 Jahre)	 45,00 €
Jugendliche (von 16 bis 18 Jahre)	 35,00 €
Kinder vom 6. bis 15. Lebensjahr)	 25,00 €
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